Профсоюз работников народного образования и науки РФ Воронежской области                                                                       Первичная профсоюзная организация МКОУ Краснолимановская СОШ

ПРОТОКОЛ №3

Отчётно - выборного профсоюзного собрания

от «21» мая 2014 г.

Состоит на учёте 20 членов Профсоюза.                                                                                                                                         Присутствуют на собрании 15 членов Профсоюза.                                                                                           Отсутствуют по причине 5                                                                                                                                                Председательствовал(ли): Герман М.В.                                                                                                                                Секретарь собрания Иванова С.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:                                                                                                                                                                       1. Отчёт о работе профсоюзного комитета за период 2012-1014 гг.                                                                                                  2. Отчёт о работе контрольно- ревизионной комиссии за период 2012-2014 гг.                                                     3. Выборы председателя первичной организации Профсоюза.                                                                                              4. Выборы профкома.                                                                                                                                                    5.Выборы контрольно- ревизионной комиссии.                                                                                                                              6. Выборы делегата на районную отчётно- выборную конференцию.

  1.СЛУШАЛИ: доклад председателя первичной организации Профсоюза «Отчёт о работе профсоюзного комитета за период с  ( апреля 2012 г.) по (май 2014 г.) и задачи на предстоящий период».

  2. СЛУШАЛИ: Доклад председателя контрольно-ревизионной комиссии ( отчёт о работе контрольно –ревизионной комиссии за период (с апреля 2012 г.) по (май 2014 г.).

По отчётным докладам профсоюзного комитета и контрольно- ревизионной комиссии в прениях выступили:                                                                                                                                                            О.М.Немыкина – директор школы. Указала на необходимость контроля над расходованием средств ППО.                                                                                                                                               СЛУШАЛИ: о проекте постановления отчётно- выборного профсоюзного собрания.                                                     ПОСТАНОВИЛИ: Признать работу профсоюзного комитета удовлетворительной.                                                             ПОСТАНОВИЛИ ( по второму вопросу): Отчёт контрольно- ревизионной комиссии утвердить.

    3. СЛУШАЛИ: о выборах председателя первичной организации Профсоюза.                                                                             Выдвинули кандидатуры председателя ППО.
     1. Н.Н Орловская,

     2. Л.Н.Фильшина,

     3. Л.А.Береговская,

     4. О.А.Абросимова,

     5. Е.И.Борисова.

Единогласно председателем первичной профсоюзной организации избирается Л.Н.Фильшина сроком на 3 года.

    4.СЛУШАЛИ: о выборах профсоюзного комитета.                                                                                                                                                                      Определились по количественному составу комитета профсоюза. Предложили избрать профком в количестве 3-х человек.

    Единогласно.

    Перешли к рассмотрению персонального состава. Предложены кандидатуры:

1. Л.А.Береговская,

2. О.А.Абросимова,

3. Е.И.Борисова.

    Поступило предложение голосовать списком. Предложение принято единогластно.

Голосование по списку: «за»- единогластно.

    ПОСТАНОВИЛИ: Избрать в состав профсоюзного комитета следующих членов Профсоюза:

1. Л.А.Береговская ,

2. О.А.Абросимова,

3. Е.И.Борисова.

   5. СЛУШАЛИ: о выборах контрольно-ревизионной комиссии.

Определились по количественному составу комиссии. На прошлом отчётно- выборном собрании ревизионная комиссия была избрана в количестве 3 человек. Состав работоспособный. Есть предложение оставить комиссию в том же количестве. Есть ли другие мнения? Нет. Принимается.

Переходим к рассмотрению персонального состава.

Предложены кандидатуры:

1. Л.С.Сафонова,

2. С.А.Швыряева,

3.В.С. Лелякова.

  6. СЛУШАЛИ: Герман М.В. о выборах делегата на районную отчётно- выборную конференцию  Панинской районной организации Воронежской области Профсоюза работников народного образования и науки РФ.

Выдвинули делегата на районную отчётно- выборную конференцию Л.Н.Фильшину.

Единогласно делегатом на районную конференцию (12.09.2014 г.) выдвигается Л.Н.Фильшина.

Председатель ППО ________________________  Л.Н.Фильшина
Секретарь                ________________________  С.И.Иванова